
Ročník 2021

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 215 Rozeslána dne 17. prosince 2021 Cena Kč 98,–

O B S A H :

482. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 134/1998 Sb., kterou se vydává seznam zdravotních výkonů s bodovými hod-
notami, ve znění pozdějších předpisů



482

VYHLÁŠKA

ze dne 6. prosince 2021,

kterou se mění vyhláška č. 134/1998 Sb., kterou se vydává seznam zdravotních výkonů
s bodovými hodnotami, ve znění pozdějších předpisů

Ministerstvo zdravotnictví stanoví podle § 17
odst. 4 zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravot-
ním pojištění a o změně a doplnění některých sou-
visejících zákonů, ve znění zákona č. 245/2006 Sb.,
zákona č. 261/2007 Sb., zákona č. 298/2011 Sb., zá-
kona č. 369/2011 Sb., nálezu Ústavního soudu, vy-
hlášeného pod č. 238/2013 Sb., zákona č. 200/2015
Sb. a zákona č. 371/2021 Sb.:

Čl. I

Příloha k vyhlášce č. 134/1998 Sb., kterou se
vydává seznam zdravotních výkonů s bodovými
hodnotami, ve znění vyhlášky č. 55/2000 Sb., vyhláš-
ky č. 135/2000 Sb., vyhlášky č. 449/2000 Sb., vyhláš-
ky č. 101/2002 Sb., vyhlášky č. 291/2002 Sb., vyhláš-
ky č. 493/2005 Sb., vyhlášky č. 620/2006 Sb., vyhláš-
ky č. 331/2007 Sb., vyhlášky č. 439/2008 Sb., vyhláš-
ky č. 244/2009 Sb., vyhlášky č. 472/2009 Sb.,

vyhlášky č. 397/2010 Sb., vyhlášky č. 411/2011 Sb.,
vyhlášky č. 467/2012 Sb., nálezu Ústavního soudu,
vyhlášeného pod č. 238/2013 Sb., vyhlášky č. 421/
/2013 Sb., vyhlášky č. 326/2014 Sb., vyhlášky č. 350/
/2015 Sb., vyhlášky č. 421/2016 Sb., vyhlášky č. 354/
/2017 Sb., vyhlášky č. 143/2018 Sb., vyhlášky č. 301/
/2018 Sb., vyhlášky č. 269/2019 Sb., vyhlášky č. 259/
/2020 Sb., vyhlášky č. 563/2020 Sb. a vyhlášky
č. 243/2021 Sb., se mění takto:

1. V příloze v Kapitole 2 části 3 bodu 3 se slova
„revizního lékaře“ zrušují.

2. V příloze v Kapitole 2 bodu 6.5 písm. a)
se číslo „2,6814“ nahrazuje číslem „2,9495“, čís-
lo „1,5972“ se nahrazuje číslem „1,7569“ a čís-
lo „2,1562“ se nahrazuje číslem „2,3718“.

3. V příloze v Kapitole 4 se na konci bodu 8
doplňuje bod 8.2, který včetně nadpisu zní:

Sbírka zákonů č. 482 / 2021Strana 6498 Částka 215



4. V příloze v Kapitole 4 bod 45 včetně nadpisu
zní:

Sbírka zákonů č. 482 / 2021Částka 215 Strana 6499



5. V příloze v Kapitole 7 bodu 1 věty první až
osmá znějí:

6. V příloze v Kapitole 7 bodu 2.1 se text
„32,89-106,84“ nahrazuje textem „33,94-110,26“.

7. V příloze v Kapitole 7 bodu 2.2 se čís-
lo „197,23“ nahrazuje číslem „203,54“.

8. V příloze v Kapitole 7 bodu 3 v části Služby

se slovo „software“ nahrazuje slovy „informační
technologie“.

9. V příloze v Kapitole 8 bodu 7 se čís-
lo „14,66“ nahrazuje číslem „16,49“.

10. V příloze v Kapitole 001 – všeobecné prak-
tické lékařství se za výkon č. 01188 vkládají výkony
č. 01196 a 01197, které znějí:

Sbírka zákonů č. 482 / 2021Strana 6500 Částka 215



11. V příloze v Kapitole 001 – všeobecné prak-
tické lékařství se text popisu výkonu č. 01210 „Stan-
dardizovaný test mentálních funkcí.“ nahrazuje tex-
tem „Obsahem výkonu je standardizovaný test men-
tálních funkcí (MMSE). Výkon se vykazuje:

a) u bezpříznakových pacientů v rámci časného
záchytu demence v případě pozitivního vý-
sledku testu MiniCog,

b) u pacientů s nově zachycenými příznaky poru-
chy mentálních funkcí,

c) u dispenzarizovaných pacientů s demencí (vy-

kazován výkon č. 01211) v ordinaci praktického
lékaře, kteří při předchozích vyšetřeních dosáhli
vyššího skóre než 6, a to s periodicitou 1x za
2 roky (ke zhodnocení vývoje mentálních
funkcí a ověření efektu léčby) s tím, že testování
se ukončuje ve chvíli, kdy pacient dosáhne
skóre 6 a méně.“.

12. V příloze v Kapitole 002 – praktické lékař-
ství pro děti a dorost se za výkon č. 02034 vkládá
výkon č. 02036, který zní:

Sbírka zákonů č. 482 / 2021Částka 215 Strana 6501



13. V příloze v Kapitole 002 – praktické lékař-
ství pro děti a dorost se za výkon č. 02037 vkládá
výkon č. 02038, který zní:

14. V příloze v Kapitole 002 – praktické lékař-
ství pro děti a dorost se v popisu výkonu č. 02125
slova „OF: 2/1 den“ nahrazují slovy „OF: 3/1 den“.

15. V příloze v Kapitole 006 – klinická farmacie
se za výkon č. 05751 vkládá výkon č. 05752, který
zní:

16. V příloze v Kapitole 014 – klinická stoma-
tologie se u výkonu č. 04051 v řádku „Kategorie“
slova „revizním lékařem“ nahrazují slovy „zdravotní
pojišťovnou“.

Sbírka zákonů č. 482 / 2021Strana 6502 Částka 215



17. V příloze v Kapitole 014 – klinická stoma-
tologie se u výkonu č. 04506 v řádku „Kategorie“
slova „revizním lékařem“ nahrazují slovy „zdravotní
pojišťovnou“.

18. V příloze v Kapitole 014 – klinická stoma-
tologie se u výkonu č. 04819 v řádku „Kategorie“

slova „revizním lékařem“ nahrazují slovy „zdravotní
pojišťovnou“.

19. V příloze v Kapitole 101 – vnitřní lékařství
– interna se výkon č. 11140 zrušuje.

20. V příloze v Kapitole 103 – diabetologie se
za výkon č. 13027 vkládá výkon č. 13028, který zní:

21. V příloze v Kapitole 105 – gastroenterologie
se za výkon č. 15143 vkládá výkon č. 15150, který
zní:

22. V příloze v Kapitole 115 – gastroenterologie
– skupina 1 se za výkon č. 15050 vkládá výkon
č. 15060, který zní:

Sbírka zákonů č. 482 / 2021Částka 215 Strana 6503



23. V příloze v Kapitole 115 – gastroenterologie
– skupina 1 se za výkon č. 15060 vkládají výkony
č. 15062, 15064, 15066, 15068 a 15070, které znějí:

Sbírka zákonů č. 482 / 2021Strana 6504 Částka 215



24. V příloze v Kapitole 110 – klinická osteo-
logie se za výkon č. 10023 vkládají výkony č. 10034,
10035 a 10036, které znějí:

Sbírka zákonů č. 482 / 2021Částka 215 Strana 6505



25. V příloze v Kapitole 201– rehabilitační a fy-
zikální medicína se za výkon č. 21023 vkládají vý-
kony č. 21026, 21028 a 21029, které znějí:

Sbírka zákonů č. 482 / 2021Strana 6506 Částka 215



Sbírka zákonů č. 482 / 2021Částka 215 Strana 6507



26. V příloze v Kapitole 205 – pneumologie
a ftizeologie se za výkon č. 25137 vkládá výkon
č. 25141, který zní:

Sbírka zákonů č. 482 / 2021Strana 6508 Částka 215



27. V příloze v Kapitole 205 – pneumologie
a ftizeologie se za výkon č. 25217 vkládá výkon
č. 25220, který zní:

Sbírka zákonů č. 482 / 2021Částka 215 Strana 6509



28. V příloze v Kapitole 205 – pneumologie
a ftizeologie se za výkon č. 25223 vkládá výkon
č. 25224, který zní:

29. V příloze v Kapitole 205 – pneumologie
a ftizeologie se na konci popisu výkonu č. 25225 do-
plňuje věta, která zní: „U dětí do 15 let a u pacientů
s CHOPN je omezení frekvence 2/1 den.“.

30. V příloze v Kapitole 205 – pneumologie
a ftizeologie se za výkon č. 25265 vkládají výkony
č. 25266 a 25268, které znějí:

Sbírka zákonů č. 482 / 2021Strana 6510 Částka 215



31. V příloze se na konci Kapitoly 205 – pneu-
mologie a ftizeologie doplňují výkony č. 25504
a 25507, které znějí:

32. V příloze v Kapitole 215 – pneumologie
a ftizeologie – skupina 1 výkon č. 25111 zní:

Sbírka zákonů č. 482 / 2021Částka 215 Strana 6511



33. V příloze v Kapitole 215 – pneumologie a fti-
zeologie – skupina 1 se v popisu výkonu č. 25113
slova „Bodová hodnota: ∑n

i=1 (Ii * MSi * ČNi) + ČV
* Ro + 464,22“ nahrazují slovy „Bodová hod-
nota: ∑n

i=1 (Ii * MSi * ČNi) + ČV * Ro + 1070,99“

a slova „ZULP: Ano“ se nahrazují slovy „ZULP:
Ne“.

34. V příloze v Kapitole 215 – pneumologie a fti-
zeologie – skupina 1 výkony č. 25115, 25116, 25117,
25118 a 25119 znějí:

Sbírka zákonů č. 482 / 2021Strana 6512 Částka 215



35. V příloze v Kapitole 215 – pneumologie
a ftizeologie – skupina 1 výkony č. 25121, 25122
a 25123 znějí:

Sbírka zákonů č. 482 / 2021Částka 215 Strana 6513



36. V příloze v Kapitole 215 – pneumologie
a ftizeologie – skupina 1 výkony č. 25126, 25127
a 25128 znějí:

Sbírka zákonů č. 482 / 2021Strana 6514 Částka 215



37. V příloze se na konci Kapitoly 306 – dětská
a dorostová psychiatrie doplňuje výkon č. 36048,
který zní:

Sbírka zákonů č. 482 / 2021Částka 215 Strana 6515



38. V příloze v Kapitole 413 – radiační onkolo-
gie – skupina 1 se za výkon č. 43443 vkládá výkon
č. 43447, který zní:

Sbírka zákonů č. 482 / 2021Strana 6516 Částka 215



39. V příloze v Kapitole 413 – radiační onkolo-
gie – skupina 1 se u výkonů č. 43652 a 43653 v řádku
„Kategorie“ slova „revizním lékařem“ nahrazují
slovy „zdravotní pojišťovnou“.

40. V příloze v Kapitole 404 – dermatovenero-
logie se u výkonu č. 44241 v řádku „Kategorie“ slova
„revizním lékařem“ nahrazují slovy „zdravotní po-
jišťovnou“.

41. V příloze v Kapitole 404 – dermatovenero-
logie se v popisu výkonu č. 44284 slova „SH - pouze
na spec. prac. při hospitalizaci“ nahrazují slovy
„S - pouze na specializovaném pracovišti“.

42. V příloze v Kapitole 407 – nukleární medi-
cína se výkon č. 47243 zrušuje.

43. V příloze v Kapitole 531 – chirurgie – sku-
pina 3 se v popisu výkonu č. 51140 slova „ZUM:
Ano“ nahrazují slovy „ZUM: Ne“ a slova „ZULP:
Ne“ se nahrazují slovy „ZULP: Ano“.

44. V příloze v Kapitole 535 – kardiochirurgie –
skupina 3 se v popisu výkonů č. 55110, 55115, 55120,

55130, 55140, 55150, 55220, 55230, 55240 a 55250
slova „OM: S - pouze na specializovaném pracovišti“
nahrazují slovy „OM: SH - pouze na spec. prac. při
hospitalizaci“.

45. V příloze v Kapitole 535 – kardiochirurgie –
skupina 3 se v popisu výkonu č. 55225 věta „Trans-
katetrovou implantaci aortální chlopně chirurgickou
cestou je možné provést dvěma způsoby: transapi-
kálně – přes srdeční hrot, nebo transaortálně – přes
ascendentní aortu.“ nahrazuje větou „Transkatetrová
implantace biologické srdeční chlopně miniinvazivní
chirurgickou cestou.“.

46. V příloze v Kapitole 526 – neurochirurgie –
skupina 2 se v popisu výkonu č. 56135 slova „Bo-
dová hodnota: ∑n

i=1 (Ii * MSi * ČNi) + ČV * Ro

+ 1461,25“ nahrazují slovy „Bodová hodnota:
∑
n
i=1 (Ii * MSi * ČNi ) + ČV * Ro + 1261,25“.

47. V příloze v Kapitole 536 – neurochirurgie
– skupina 3 se za výkon č. 56213 vkládá výkon
č. 56216, který zní:

48. V příloze v Kapitole 611 – plastická chirur-
gie – skupina 1 se výkon č. 61391 zrušuje.

49. V příloze v Kapitole 611 – plastická chirur-
gie – skupina 1 výkon č. 61401 zní:

Sbírka zákonů č. 482 / 2021Částka 215 Strana 6517



50. V příloze v Kapitole 611 – plastická chirur-
gie – skupina 1 se u výkonů č. 61411 a 61422 v řádku
„Kategorie“ slova „revizním lékařem“ nahrazují
slovy „zdravotní pojišťovnou“.

51. V příloze v Kapitole 611 – plastická
chirurgie – skupina 1 výkony č. 61425 a 61471
znějí:

52. V příloze v Kapitole 611 – plastická chirur-
gie – skupina 1 se u výkonů č. 61551, 61553 a 61555
v řádku „Kategorie“ slova „revizním lékařem“ na-
hrazují slovy „zdravotní pojišťovnou“.

53. V příloze v Kapitole 621 – plastická chirur-
gie – skupina 2 výkon č. 61165 zní:

Sbírka zákonů č. 482 / 2021Strana 6518 Částka 215



54. V příloze v Kapitole 621 – plastická chirur-
gie – skupina 2 výkony č. 61211 a 61213 znějí:

55. V příloze v Kapitole 621 – plastická chirur-
gie – skupina 2 se za výkon č. 61365 vkládá výkon
č. 61391, který zní:

Sbírka zákonů č. 482 / 2021Částka 215 Strana 6519



56. V příloze v Kapitole 621 – plastická chirur-
gie – skupina 2 se u výkonů č. 61421 a 61423 v řádku
„Kategorie“ slova „revizním lékařem“ nahrazují
slovy „zdravotní pojišťovnou“.

57. V příloze v Kapitole 621 – plastická chirur-
gie – skupina 2 se výkon č. 61443 zrušuje.

58. V příloze v Kapitole 621 – plastická chirur-
gie – skupina 2 se u výkonu č. 61445 v řádku „Ka-

tegorie“ slova „revizním lékařem“ nahrazují slovy
„zdravotní pojišťovnou“.

59. V příloze v Kapitole 621 – plastická chirur-
gie – skupina 2 se u výkonů č. 61449, 61453, 61455
v řádku „Kategorie“ slova „revizním lékařem“ na-
hrazují slovy „zdravotní pojišťovnou“.

60. V příloze v Kapitole 631 – plastická chirur-
gie – skupina 3 se za výkon č. 61441 vkládá výkon
č. 61443, který zní:

61. V příloze v Kapitole 631 – plastická chirur-
gie – skupina 3 se u výkonu č. 61473 v řádku „Ka-
tegorie“ slova „revizním lékařem“ nahrazují slovy
„zdravotní pojišťovnou“.

62. V příloze v Kapitole 613 – gynekologie a po-
rodnictví – skupina 1 výkon č. 63531 zní:

Sbírka zákonů č. 482 / 2021Strana 6520 Částka 215



63. V příloze v Kapitole 615 – orální a maxilo-
faciální chirurgie – skupina 1 se u výkonů č. 65151
a 65153 v řádku „Kategorie“ slova „revizním léka-
řem“ nahrazují slovy „zdravotní pojišťovnou“.

64. V příloze v Kapitole 635 – orální a maxilo-
faciální chirurgie – skupina 3 se u výkonu č. 65311
v řádku „Kategorie“ slova „revizním lékařem“ na-
hrazují slovy „zdravotní pojišťovnou“.

65. V příloze v Kapitole 635 – orální a maxilo-
faciální chirurgie – skupina 3 se u výkonu č. 65315
v řádku „Kategorie“ slova „revizním lékařem“ na-
hrazují slovy „zdravotní pojišťovnou“.

66. V příloze v Kapitole 635 – orální a maxilo-
faciální chirurgie – skupina 3 se u výkonů č. 65321,
65323 v řádku „Kategorie“ slova „revizním lékařem“
nahrazují slovy „zdravotní pojišťovnou“.

67. V příloze v Kapitole 635 – orální a maxilo-
faciální chirurgie – skupina 3 se u výkonu č. 65327
v řádku „Kategorie“ slova „revizním lékařem“ na-
hrazují slovy „zdravotní pojišťovnou“.

68. V příloze v Kapitole 635 – orální a maxilo-
faciální chirurgie – skupina 3 se u výkonu č. 65347
v řádku „Kategorie“ slova „revizním lékařem“ na-
hrazují slovy „zdravotní pojišťovnou“.

69. V příloze v Kapitole 635 – orální a maxilo-
faciální chirurgie – skupina 3 se u výkonu č. 65945
v řádku „Kategorie“ slova „revizním lékařem“ na-
hrazují slovy „zdravotní pojišťovnou“.

70. V příloze v Kapitole 616 – ortopedie – sku-
pina 1 výkony č. 66439 a 66441 znějí:

Sbírka zákonů č. 482 / 2021Částka 215 Strana 6521



71. V příloze v Kapitole 626 – ortopedie – sku-
pina 2 výkon č. 66435 zní:

72. V příloze v Kapitole 626 – ortopedie – sku-
pina 2 výkony č. 66443 a 66445 znějí:

Sbírka zákonů č. 482 / 2021Strana 6522 Částka 215



73. V příloze v Kapitole 626 – ortopedie – sku-
pina 2 se u výkonu č. 66635 v řádku „Kategorie“
slova „revizním lékařem“ nahrazují slovy „zdravotní
pojišťovnou“.

74. V příloze v Kapitole 626 – ortopedie – sku-
pina 2 se za výkon č. 66641 vkládá výkon č. 66642,
který zní:

75. V příloze v Kapitole 626 – ortopedie – sku-
pina 2 výkon č. 66817 zní:

76. V příloze v Kapitole 626 – ortopedie – sku-
pina 2 se u výkonu č. 66923 v řádku „Kategorie“
slova „revizním lékařem“ nahrazují slovy „zdravotní
pojišťovnou“.

77. V příloze v Kapitole 626 – ortopedie – sku-
pina 2 výkon č. 67225 zní:

78. V příloze v Kapitole 701 – otorinolaryngo-
logie se za výkon č. 71330 vkládá výkon č. 71333,
který zní:

Sbírka zákonů č. 482 / 2021Částka 215 Strana 6523



79. V příloze v Kapitole 702 – foniatrie se v po-
pisu výkonu č. 72113 slova „ZUM: Ano“ nahrazují
slovy „ZUM: Ne“.

80. V příloze v Kapitole 702 – foniatrie výkon
č. 72114 zní:

81. V příloze v Kapitole 702 – foniatrie se na
konci názvu výkonu č. 72121 doplňují slova
„(1 UCHO)“ a věta „Měření reálného akustického
tlaku před bubínkem, porovnána jeho hodnota s tla-
kem, které sluchadlo skutečně má a provedeno jeho
nastavení.“ se nahrazuje větami „Měření reálného
akustického tlaku před bubínkem, jeho hodnota je
porovnána s tlakem, které sluchadlo skutečně gene-
ruje, a podle výsledku je upraveno nastavení slucha-
dla. Výkon se vykazuje s výkonem laterality.“.

Sbírka zákonů č. 482 / 2021Strana 6524 Částka 215



82. V příloze v Kapitole 715 – oftalmologie –

skupina 1 výkon č. 75367 zní:

83. V příloze v Kapitole 715 – oftalmologie –
skupina 1 se za výkon č. 75367 vkládá výkon
č. 75368, který zní:

84. V příloze v Kapitole 715 – oftalmologie –

skupina 1 se u výkonu č. 75399 v řádku „Kategorie“
slova „revizním lékařem“ nahrazují slovy „zdravotní
pojišťovnou“.

85. V příloze v Kapitole 715 – oftalmologie –

skupina 1 se u výkonu č. 75414 v řádku „Kategorie“
slova „revizním lékařem“ nahrazují slovy „zdravotní
pojišťovnou“.

86. V příloze se na konci Kapitoly 706 – uro-
logie doplňuje výkon č. 76318, který zní:

Sbírka zákonů č. 482 / 2021Částka 215 Strana 6525



87. V příloze v Kapitole 716 – urologie – sku-
pina 1 se u výkonu č. 76459 v řádku „Kategorie“
slova „revizním lékařem“ nahrazují slovy „zdravotní
pojišťovnou“.

88. V příloze v Kapitole 736 – urologie – sku-
pina 3 se u výkonu č. 76537 v řádku „Kategorie“

slova „revizním lékařem“ nahrazují slovy „zdravotní
pojišťovnou“.

89. V příloze se na konci Kapitoly 736 – uro-
logie – skupina 3 doplňuje výkon č. 76713, který
zní:

90. V příloze v Kapitole 710 – algeziologie –

léčba bolesti se za výkon č. 80035 vkládá výkon
č. 80100, který zní:

Sbírka zákonů č. 482 / 2021Strana 6526 Částka 215



91. V příloze v Kapitole 697 – algeziologie –

léčba bolesti – skupina 1 se za výkon č. 80129 vklá-
dají výkony č. 80131 a 80132, které znějí:

92. V příloze v Kapitole 801 – klinická bio-
chemie se výkon č. 81163 zrušuje.

93. V příloze v Kapitole 801 – klinická bio-
chemie se za výkon č. 81223 vkládají výkony
č. 81224 a 81226, které znějí:

Sbírka zákonů č. 482 / 2021Částka 215 Strana 6527



94. V příloze v Kapitole 809 – radiologie a zo-
brazovací metody se v popisu výkonu č. 89327 po-
slední věta nahrazuje větou „Z výkonu je pořízena
obrazová dokumentace.“.

95. V příloze v Kapitole 809 – radiologie a zo-
brazovací metody se u výkonu č. 89519 v řádku

„Kategorie“ slova „revizním lékařem“ nahrazují
slovy „zdravotní pojišťovnou“.

96. V příloze v Kapitole 809 – radiologie a zo-
brazovací metody se za výkon č. 89619 vkládají vý-
kony č. 89663, 89664 a 89665, které znějí:

Sbírka zákonů č. 482 / 2021Strana 6528 Částka 215



97. V příloze v Kapitole 810 – radiologie a zo-
brazovací metody – skupina 1 se v popisu výkonů
č. 89319, 89321 a 89323 poslední věta nahrazuje vě-
tou „Z výkonu je pořízena obrazová dokumentace.“.

98. V příloze v Kapitole 810 – radiologie a zo-
brazovací metody – skupina 1 popis výkonu č. 89325
zní: „Perkutánní zavedení drenážního katetru do
abscesu, cysty, kolekce ev. jiné dutiny. Připojení dre-
nážního vaku. Z výkonu je pořízena obrazová do-
kumentace.“.

99. V příloze v Kapitole 810 – radiologie a zo-
brazovací metody – skupina 1 se v popisu výkonu
č. 89333 poslední věta nahrazuje větou „Z výkonu je
pořízena obrazová dokumentace.“.

100. V příloze v Kapitole 810 – radiologie a zo-
brazovací metody – skupina 1 se v popisu výkonu
č. 89362 za větu první vkládá věta „O ambulantní
formu péče se jedná pouze v případě rekanalizace

a-v shuntů.“ a slova „SH – pouze na spec. prac. při
hospitalizaci“ se nahrazují slovy „S - pouze na spe-
cializovaném pracovišti“.

101. V příloze v Kapitole 810 – radiologie a zo-
brazovací metody – skupina 1 se v popisu výkonu
č. 89411 věty druhá a čtvrtá zrušují a na konci textu
se doplňuje věta „Z výkonu je pořízena obrazová
dokumentace.“.

102. V příloze v Kapitole 810 – radiologie a zo-
brazovací metody – skupina 1 se v popisu výkonu
č. 89419 věta druhá zrušuje a na konci textu se do-
plňuje věta „Z výkonu je pořízena obrazová doku-
mentace.“.

103. V příloze v Kapitole 810 – radiologie a zo-
brazovací metody – skupina 1 se v popisu výkonu
č. 89423 poslední věta nahrazuje větou „Z výkonu je
pořízena obrazová dokumentace.“.

Sbírka zákonů č. 482 / 2021Částka 215 Strana 6529



104. V příloze v Kapitole 810 – radiologie a zo-
brazovací metody – skupina 1 se za výkon č. 89441
vkládá výkon č. 89448, který zní:

105. V příloze v Kapitole 810 – radiologie a zo-
brazovací metody – skupina 1 se v popisu výkonu
č. 89453 poslední věta nahrazuje větou „Z výkonu je
pořízena obrazová dokumentace.“.

106. V příloze v Kapitole 810 – radiologie a zo-
brazovací metody – skupina 1 se v popisu výkonu
č. 89455 ve větě první slova „RTG snímků“ nahra-

zují slovy „obrazové dokumentace“ a text „(Film:
velký či střední formát, digitální záznam).“ se zru-
šuje.

107. V příloze v Kapitole 810 – radiologie a zo-
brazovací metody – skupina 1 se za výkon č. 89455
vkládá výkon č. 89459, který zní:

Sbírka zákonů č. 482 / 2021Strana 6530 Částka 215



108. V příloze v Kapitole 823 – laboratoř
patologie se ve výkonu č. 87231 slova „OF: 30/1
týden, 100/1 rok“ nahrazují slovy „OF: 60/1 tý-
den, 120/1 rok“.

109. V příloze v Kapitole 823 – laboratoř
patologie se ve výkonu č. 87433 slova „OF: 1/1
týden, 15/1 rok“ nahrazují slovy „OF: 6/1 tý-
den, 20/1 rok“.

110. V příloze v Kapitole 823 – laboratoř
patologie se ve výkonu č. 87435 slova „OF: 1/1

týden, 15/1 rok“ nahrazují slovy „OF: 6/1 tý-
den, 20/1 rok“.

111. V příloze v Kapitole 823 – laboratoř
patologie se ve výkonu č. 87437 slova „OF: 1/1
týden, 15/1 rok“ nahrazují slovy „OF: 6/1 tý-
den, 20/1 rok“.

112. V příloze se na konci Kapitoly 823 – labo-
ratoř patologie doplňují výkony č. 87694 a 87695,
které znějí:

Sbírka zákonů č. 482 / 2021Částka 215 Strana 6531



113. V příloze v Kapitole 911 – všeobecná sestra
se za výkon č. 06132 vkládá výkon č. 06134, který
zní:

114. V příloze v Kapitole 914 – sestra pro péči
v psychiatrii se v popisu výkonu č. 35811 poslední
věta nahrazuje větou „Výkon je indikován pro pa-
cienty s dg. ze skupiny F s výjimkou F17, F41.1,
F41.2, F41.3, F45, F48, F51, F52, F54, F55, F59,
F64, F66, F68, F69, F93.3, F98, F99 a dále je indiko-
ván pro pacienty s dg. G30-G30.9.“.

115. V příloze v Kapitole 914 – sestra pro péči
v psychiatrii se v popisu výkonu č. 35815 věta pátá
nahrazuje větou „Výkon je indikován pro pacienty
s dg. ze skupiny F s výjimkou F17, F41.1, F41.2,
F41.3, F45, F48, F51, F52, F54, F55, F59, F64, F66,
F68, F69, F93.3, F98, F99 a dále je indikován pro
pacienty s dg. G30-G30.9.“ a na konci textu se do-
plňuje věta „Nelze vykazovat s výkonem č. 35821.“.

116. V příloze v Kapitole 914 – sestra pro

péči v psychiatrii se v názvu výkonu č. 35821 slovo
„TERÉNNÍ“ zrušuje a popis výkonu zní: „Soubor
speciálních postupů a technik, které užívá sestra pro
péči v psychiatrii při krizové intervenci psychiatric-
kých pacientů v období hrozící dekompenzace.
Výkon bude hrazen po předchozí indikaci psychia-
trem. Výkon je indikován pro pacienty s dg. ze sku-
piny F s výjimkou F17, F41.1, F41.2, F41.3, F45,
F48, F51, F52, F54, F55, F59, F64, F66, F68, F69,
F93.3, F98, F99 a dále je indikován pro pacienty
s dg. G30-G30.9. Výkon lze vykázat pouze při
akutní dekompenzaci stavu pacienta maximálně po
dobu 14 po sobě jdoucích dní. Nelze vykazovat s vý-
konem č. 35815.“.

117. V příloze v Kapitole 925 – domácí péče se
za výkon č. 06323 vkládá výkon č. 06324, který zní:

118. V příloze v Kapitole 999 – univerzální
mezioborové výkony se do popisu výkonu č. 09113
doplňuje věta, která zní: „U pacientů s respirač-
ní insuficiencí před indikací DDOT lze vykázat
6/1 den.“.

Sbírka zákonů č. 482 / 2021Strana 6532 Částka 215



119. V příloze v Kapitole 999 – univerzální
mezioborové výkony se na konci popisu výkonu
č. 09125 doplňuje věta, která zní: „U výkonů
č. 25243 a 25233 lze vykázat 6/1 den.“.

120. V příloze v Kapitole 999 – univerzální
mezioborové výkony se v popisu výkonu č. 09564
ve větě druhé slova „a č. 09566“ zrušují.

121. V příloze v Kapitole 999 – univerzální
mezioborové výkony se za výkon č. 09572 vkládá
výkon č. 11140, který zní:

122. V příloze v Kapitole 999 – univerzální
mezioborové výkony výkon č. 25211 zní:

Sbírka zákonů č. 482 / 2021Částka 215 Strana 6533



Čl. II

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna
2022, s výjimkou ustanovení čl. I bodu 22, který
nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2023.

Ministr:

Mgr. et Mgr. Vojtěch, MHA, v. r.

Sbírka zákonů č. 482 / 2021Strana 6534 Částka 215



Sbírka zákonů 2021Částka 215 Strana 6535



Sbírka zákonů 2021

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – Walstead Moraviapress s. r. o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@walstead-moraviapress.com. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího
roku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního
ročníku na základě počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2021 činí 6 000,– Kč) – Vychází podle potřeby – Distribuce: Walstead
Moraviapress s. r. o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175, objednávky –
knihkupci – 516 205 175, e-mail – sbirky@walstead-moraviapress.com. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej – Brno:
Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, Obchodní galerie IBC (2. patro), Příkop 6; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov: DDD Knihku-
pectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskevská 28; Pardubice:
ABONO s. r. o., Sportovců 1121; Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, nám. Českých bratří 8; Praha 3: Vydavatelství a nakladatelství
Aleš Čeněk, Řipská 23, BMSS START, s. r. o., Olšanská 3; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 4; Praha 6: DOVOZ TISKU
SUWECO CZ, s. r. o., Sestupná 153/11; Praha 10: MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5, tel.: 283 872 605; Ústí nad Labem: KARTOON, s. r. o.,
Klíšská 3392/37 – vazby sbírek tel. a fax: 475 501 773, e-mail: kartoon@kartoon.cz; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45. Distribuční podmínky
předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů
a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování
předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Reklamace:
informace na tel. čísle 516 205 175. Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství v Brně
č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 6536 Částka 215

8591449 215015

21

ISSN 1211-1244


